

Comisión Directiva - Escuela de Parteras

En Montevideo a los 20 días del mes de octubre de dos mil quince en el local que ocupa la Escuela de Parteras, en sesión ordinaria de Comisión Directiva presidida por la Prof. Adj. Obst. Part. Marisa Figuerola, asisten los siguientes integrantes: por el Orden Docente: Prof. Adj. Obst. Part. Kety Rodríguez, Prof. Adj. Lic. Claudia Morosi, Asist. Obst. Part. Carolina Evangelista; por el Orden Estudiantil: Br. Federica González; por el Orden de Egresados: -------.

Siendo la hora 17:10 inicia sesión.-

- 1. Se procede a tratar la aprobación de Acta del día 29/09/15. Queda pendiente para la próxima Comisión Directiva.
- 2. Se procede a tratar la aprobación de Acta del día 13/10/15. Queda pendiente para la próxima Comisión Directiva.

Siendo la hora 17:11 ingresa la Obst. Part. Valentina Codina.

- Se procede a tratar el tema del nivel de exoneración de exámenes.
 Se propone bajarlo a las Coordinaciones de 1°, 2° y 3er. Año para discutir el tema.
 Se resuelve aprobar la propuesta por unanimidad. (6 en 6)
 - 4. Se procede a tartar el Exp. N° 050/14, referente al Proyecto de "Tutoría entre pares."

Queda pendiente para la próxima Comisión Directiva.

Siendo la hora 17:18 ingresa la Obst. Part. Leticia Rumeu.

5. Se procede a tratar el Exp. N° 110/15. La Comisión de Exámenes presenta el Reglamento de Exámenes.

Queda pendiente para la próxima Comisión Directiva.

Se procede a tratar el tema de la Ceremonia de Graduación.
 Considerando que para el 27 de noviembre el Paraninfo tiene otra actividad.
 La Ceremonia de Graduación se realizará el viernes 20 de noviembre de 2015, de 18:30 a 21:00 horas.

Se toma conocimiento.

7. Se procede a tratar el Exp. Nº 110/15, referente a la no prórroga de la Extensión Horaria de la Prof. Adj. Lic. Claudia Morosi.



La Directora Interina de la Escuela Prof. Adj. Obst. Part. Marisa Figuerola, presenta el informe de la Directora de la Escuela Prof. Obst. Part. Laura Valli, respecto a la no prórroga de la Extensión Horaria, al cual se da lectura.

La Prof. Adj. Lic. Claudia Morosi realiza sus descargos.

Siendo la hora 17:58 se retira la prof. Adj. Lic. Claudia Morosi e ingresa la Asist. Obst. Part. Romina Ferreira.

La Delegada por el Orden de Egresadas Obst. Part. Leticia Rumeu, propone elaborar una nota en desacuerdo con la no renovación de la Extensión Horaria de la Prof. Adj. Lic. Claudia Morosi planteada por la Dirección de la Escuela de Parteras y elevarla al Decano.

Se resuelve aprobar la propuesta. Se adjuntará el informe de actividades de la Docente. (6 en 7, 1 abstención)

Siendo la hora 18:31 se retira la Obst. Part. Valentina Codina.

8. Se procede a tratar el Exp. Nº 111/15, referente al Informe de Extensión Horaria 2015 y propuesta para el 2016.

Los integrantes de la Comisión Directiva determinan que no resolverán la petición de Dirección a la solicitud de prórroga de Extensión Horaria de la Prof. Adj. Psic. Denise Defey, por no contar con el informe pertinente de la Dirección de la Escuela en tiempo y forma. Por tal motivo, no se da lectura al informe y Plan de Trabajo 2016. Se solicita a la Directora Interina Prof. Adj. Obst. Part. Marisa Figuerola realizar el informe y elevarlo al Decano. (5 en 6, 1 abstención)

- 9. La Directora Interina de la Escuela Prof. Adj. Obst. Part. Marisa Figuerola, presenta las solicitudes de prórroga de Extensión Horaria elaboradas por la Directora de la Escuela Prof. Obst. Part. Laura Valli de los siguientes docentes:
 - Asist. Obst. Part. Carolina Evangelista Extensión de 15 a 35 horas.
 - Prof. Adj. Obst. Part. Kety Rodríguez Extensión de 20 a 26 horas.
 - Asist. Obst. Part. Patricia Gadea Extensión de 24 a 31 horas.
 - Asist. Dr. Fabian Cano Extensión de 20 a 25 horas.
 - Asist. Dra. María Griselda Bittar Extensión de 20 a 25 horas.
 - Prof. Adj. Dra. Raquel Baraibar Extensión de 20 a 33 horas.
 - Prof. Adj. Obst. Part. Rossana Schlenker Extensión de 24 a 27 horas.
 - Prof. Adj. Obst. Part. Rossana Cardoner Extensión de 24 a 27 horas.
 - Asistente Académica Obst. Part. Verdún Sánchez Extensión de 15 a 23 horas.

Se toma conocimiento.



Comisión Directiva - Escuela de Parteras

10. La Directora Interina de la Escuela Prof. Adj. Obst. Part. Marisa Figuerola informa que la Unidad de Extensión y Actividades en el Medio de la Escuela de Parteras, invita a la Dirección, Docentes, Estudiantes y Egresadas a participar en la Jornada de cierre del EFI "Campaña Salud Sexual MSM (mujeres que tienen sexo con mujeres), que se realizará el jueves 12 de noviembre a las 18:30 horas, en la Facultad de Información y Comunicación, Salón 5.

Se toma conocimiento.

Siendo la hora 19:38 se cierra sesión.